
 
 

1 
 

 

 
Lietuvos moterų lobistinės organizacijos 

advokacijos poveikio vertinimo 
planas 

 
 

 

 

Parengta pagal projektą „#StabdykDabar!: pagalba nukentėjusiems nuo smurto lyties pagrindu“ 

Paraiškos numeris: K1-O3-PK-D-038 

 

Koordinatorius: 

Lietuvos moterų lobistinė organizacija  

Partneriai: 

Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras  

Moterų teisių asociacija  

Tauragės moters užimtumo ir informacijos centras  

Moterų veiklos inovacijų centras  

 

2023 metai 

  



2 
 

 

 

 Lietuvos moterų lobistinės organizacijos (LMLO) advokacijos poveikio vertinimo planas 
parengtas įgyvendinant Aktyvių piliečių fondo remiamą projektą „#StabdykDabar!: pagalba 
nukentėjusiems nuo smurto lyties pagrindu“.  
  

Šio plano tikslas stebėti LMLO advokacijos priemonių veiksmingumą, įvertinti jų poveikį bei 
numatant tolimesnes LMLO veiklas strateginiuose planuosi numatyti didžiausią poveikį lyčių lygybės 
pažangai teikiančias advokacijos priemones.  
  

Šis planas yra suderintas su  

• LMLO strategijos planu 2023-2027 metams (1 priedas) 

• LMLO advokacijos strateginiu planu 2021-2025 metams (2 priedas)   

 
LMLO advokacijos poveikio planas buvo rengiamas keliais etapais: 

  

• 2023metų lapkričio 21-22 dienomis vykusiose dirbtuvėse LMLO narės, darbo grupėse 
moderuojant advokacijos ekspertui sugeneravo pirmines idėjas advokacijos priemonėms bei 
jų poveikio stebėsenai. 

• Konsultuojant ekspertui parengtas ir su LMLO valdyba suderintas LMLO advokacijos poveikio 
vertinimo planas. 

 

LMLO strategijoje numatytas LMLO siekis - moterų ir vyrų lygybės politikos efektyvus 
įgyvendinimas ir vienas iš LMLO strateginių krypčių yra advokacija. LMLO įgyvendinadama šią veiklos 
kryptį numato advokatauti siekiant lyčių aspekto integravimo į visas gyvenimo sritis. 

 

LMLO advokacijos tikslai: 
 

1. Prisidėti prie lyčių lygybės politikos formavimo, įgyvendinimo ir stebėsenos 

 

2. Didinti visuomenės nuomonės sąmoningumą lyčių lygybės klausimais 

 

3. Atstovauti ir remti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos narių interesus 

 
 

  

https://lmlo.lt/wp-content/uploads/2023/12/LMLO-Strategija-2023-2027.pdf
https://lmlo.lt/wp-content/uploads/2022/12/Advokacijos-strategija-LMLO-2021-2025.pdf


3 
 

LMLO advokacijos uždaviniai: 
 

1.1. Teikti pasiūlymus Lietuvos bei ES politikos formuotojams, kaip gerinti veiklos sritis, 
turinčias įtakos moterų gyvenimo kokybei bei moterų ir vyrų lygybei. 

1.2. Rengti šešėlines ataskaitas tarptautinėms organizacijoms bei vykdyti tarptautinių 
organizacijų pateiktų rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo stebėseną. 

1.3. Aktyviai dalyvauti Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos veiklose bei kitose nacionalinio 
lygmens komisijose ir komitetuose. 

2.1. Vykdyti tyrimus ir organizuoti šviečiamąsias veikas advokacijos tikslais. 

2.2. Kurti viešinimo kampanijų strategijas, užtikrinti jų efektyvų įgyvendinimą siekiant 
padidinti moterų ir vyrų lygybės politikos ir LMLO advokacinės veiklos pasiekiamumą ir poveikį 
politinei ir viešajai auditorijai bei atlikti viešinimo kampanijų poveikio vertinimą. 

3.1. Palaikyti LMLO narių iniciatyvas lyčių lygybės srityje. 

 
Taip pat LMLO advokacijos plane yra numatyti 4 prioritetiniai advokacijos tikslai, kurie atitinka 

LMLO strateginės krypties „Advokacija“ tikslus ir numato konkrečias priemones jų įgyvendinimui.  
 
LMLO advokacijos poveikio vertinimo plane išskirta: advokacinės veiklos lygmuo, poveikio 

lygmuo, moterų ir vyrų lygybės sritis, suplanuotos advokacijos veiklos arba priemonės, tikslinės 
grupės, poveikio rodikliai, matavimo įrankiai bei poveikio stebėsenos periodiškumas.  

 

advokacinės veiklos 
lygmuo 

Nacionalinis, europinis, pasaulinis - priklausantis nuo veiklos 

poveikio lygmuo Nacionalinis, europinis, pasaulinis - priklausantis kur tikimasi pokyčio 

moterų ir vyrų lygybės 
sritis 

Moterų ir vyrų lygybė politiniame, socialiniame, ekonominiame 
gyvenime, švietime, stereotipų kaita, smurtas prieš moteris, moterų 
ir vyrų klausimų žinomumas ir pan. 

Kas matuojama  Iniciatyvos, visuomenės pokyčiai  

advokacijos veiklos arba 
priemonės 

Numatytos konkrečios veiklos arba priemonės 

tikslinės grupės Į ką nukreiptos veiklos, kam skirtos priemonės  

poveikio rodikliai Kokie rodikliai bus vertinami atlikus advokacinę veiklą ar įgyvendinus 
priemonę 

matavimo įrankiai / 
duomenų rinkimo metodai 

Kokias būdais bus matuojamas poveikis, renkama informacija 

poveikio stebėsenos 
periodiškumas 

Kaip dažnai, kada bus matuojamas poveikis  

  



4 
 

LMLO advokacijos poveikio vertinimo lentelė  

Atnaujinama vieną kartą per metus 

 

Advokacijos lygmuo  Poveikio lygmuo Moterų ir vyrų 
lygybės sritis 

Kas matuojama Advokacijos veikla ar  

priemonės 

Tikslinės grupės Poveikio rodikliai Matavimo įrankiai ar 
duomenų rinkimo 

metodai 

Poveikio 
stebėsenos 

periodiškumas 

1. Prisidėti prie lyčių lygybės politikos formavimo, įgyvendinimo ir stebėsenos. 

1.1. Teikti pasiūlymus Lietuvos bei ES politikos formuotojams, kaip gerinti veiklos sritis, turinčias įtakos moterų gyvenimo kokybei bei moterų ir vyrų lygybei. 

Nacionalinis lygmuo Moterų ir vyrų lygių 
galimybių politika 

Politika: lyčių 
lygybės politikos 
įgyvendinimo 
klausimų iškėlimas 

LMLO iniciatyvos 1) Raštiški pasiūlymai 
2) Susitikimai  

Sprendimų priėmėjai (LR 
Seimas, komitetai, politinės 
partijos, Vyriausybė, 
moterų ir vyrų lygių 
galimybių komisija) 

Pasiūlymų, į kuriuos 
atsižvelgta, skaičius.  
1) Pateikti 5 raštiškus 
pasiūlymus per metus. 
2) Bent vienas susitikimas 
su LR Seimo nariais, bent 
vienas susitikimas su MVLG 
Komisija, kuriame būtų 
svarstom LMLO pasiūlymai. 

1. Pateiktų raštu 
atsakymų registracija.  

2. Teisės aktų pakeitimo 
proceso stebėsena 
(stebėti ir fiksuoti 
pasiūlymų priėmimo 
eigą) 

3. Dalyvavimas LMLO 
inicijuotų teisės aktų 
keitimo procese 
(protokolai) 

4. Pasiūlymų, įtrauktų į 
darbotvarkes, skaičius 

Vieną kartą 
metuose 
gaunamų raštų bei 
dokumentų 
peržiūra 

Europinis lygmuo  Moterų ir vyrų lygių 
galimybių politika 

Politika: moterų 
teisių klausimai 

LMLO įsitraukimas į 
Europos moterų 
lobistinės 
organizacijos (EMLO) 
iniciatyvas 

1) Raštiški pasiūlymai 
Europos Parlamento 
nariams 

2) Pasiūlymai EMLO  

Europos Parlamento nariai 
EMLO nariai  

Pasiūlymų, į kuriuos 
atsižvelgta, skaičius.  

LMLO atstovų EMLO 
ataskaita 

Vieną kartą 
metuose 
Visuotinio LMLO 
narių susirinkimas 

Nacionalinis lygmuo Moterų ir vyrų lygių 
galimybių politika 

Politika: moterų 
politinio 
atstovavimo 
didinimas  

Poveikis EIGE 
politinės galios 
indeksui 

Nacionalinėje 
diskusijoje priimtos 
Deklaracijos „Dėl 
moterų politinio 
dalyvavimo strategijos“ 
pateikimas 

Sprendimų priėmėjai (LR 
Seimas, politinės partijos, 
Vyriausybė, moterų ir vyrų 
lygių galimybių komisija) 

Priemonės, kurių ėmėsi 
sprendimų priėmėjai  
 
Inicijuotų valstybės mastu 
priemonių dėl moterų 
politinio atstovavimo 
skaičius  
 
Kiek ir kokias deklaracijos 
nuostatas partijos įsitraukė 
į savo rinkimines 
programas 
 

Pasiūlytų įstatymų 
pakeitimų analizė 
Partijų programų analizė 
Gaunamų raštų peržiūra. 
Partijų programų analizė 

Vieną kartą per 
metus  



5 
 

Advokacijos lygmuo  Poveikio lygmuo Moterų ir vyrų 
lygybės sritis 

Kas matuojama Advokacijos veikla ar  

priemonės 

Tikslinės grupės Poveikio rodikliai Matavimo įrankiai ar 
duomenų rinkimo 

metodai 

Poveikio 
stebėsenos 

periodiškumas 

1.2. Rengti šešėlines ataskaitas tarptautinėms organizacijoms bei vykdyti tarptautinių organizacijų pateiktų rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo stebėseną. 
 

Tarptautinis lygmuo  Moterų ir vyrų lygių 
galimybių politika 

Politika: moterų 
teisių klausimai 

LMLO šešėlinės 
ataskaitos poveikis JT 
CEDAW komiteto 
pastebėjimams 
Lietuvai 

Šešėlinės ataskaitos 
pateikimas JT CEDAW 
komitetui 
Dalyvavimas JT CEDAW 
komiteto sesijoje, 
susitikimas su CEDAW 
komiteto nariais, 
žodinis pranešimas JT 
CEDAW Komitetui 
 

CEDAW Komitetas  Įtrauktų į CEDAW komiteto 
baigiamuosius 
pastebėjimus pasiūlymų, 
kurie buvo pateikti LMLO  
CEDAW šešėlinėje 
ataskaitoje, skaičius  

CEDAW komiteto 
baigiamųjų pastebėjimų 
Lietuvai analizė 

Analizė atliekama 
vieną kartą kas 
ketverius metus, 
ne vėliau kaip per 
2 mėnesius nuo JT 
CEDAW komiteto 
baigiamųjų 
pastebėjimų 
Lietuvai pateikimo  

Nacionalinis lygmuo  Moterų ir vyrų lygių 
galimybių politika 

Politika: moterų 
teisių klausimai 

LMLO pateiktų 
pasiūlymų ir įtrauktų 
į JT CEDAW Komiteto 
baigiamuosius 
pastebėjimus 
Lietuvai 
įgyvendinimas 

Įstatymų bei kitų 
dokumentų  pakeitimų 
anallizė 
 
Susitikimai su LR Seimo 
nariais bei MVLG 
Komisija 
Apskrito stalo 
diskusijas  
 

Sprendimų priėmėjai (LR 
Seimas, komitetai, politinės 
partijos, Vyriausybė, 
moterų ir vyrų lygių 
galimybių komisija) 

Teisės aktų pakeitimų, 
padarytų atsižvelgiant į JT 
CEDAW komiteto 
baigiamuosius 
pastebėjimus skaičius.  

CEDAW Komiteto 
baigiamųjų pastebėjimų 
analizė. 
 

Peržiūrima vieną 
kartą per metus 

1.3. Aktyviai dalyvauti Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos veiklose bei kitose nacionalinio lygmens komisijose ir komitetuose. 
 

Nacionalinis lygmuo  Moterų ir vyrų lygių 
galimybių politika 

Politika: lyčių 
lygybės politikos 
įgyvendinimo 
klausimų iškėlimas 

LMLO iniciatyvas Pateikti pasiūlymai MVLG Komisijos nariai 
Darbo grupės, kuriose 
dalyvauja  LMLO atstovai  

1. Argumentuotų rašytinių 
ar kitaip fiksuojamų 
atsakymų  į LMLO nario 
pasiūlymus skaičius. 

2. LMLO inicijuotų priimtų 
pasiūlymų skaičius 

1. Protokolų 
registravimas ir 
stebėsena 
2. Gautų dokumentų 
segtuvas debesyje 

Vieną kartą 
metuose 

Nacionalinis lygmuo Moterų ir vyrų lygių 
galimybių politika 

Politika: lyčių 
lygybės politikos 
įgyvendinimo 
klausimų iškėlimas 

LMLO iniciatyvas Deklaracijos  priimtos 
lapkričio 13 d. 
pristatymas MVLG 
komisijoje 

MVLG Komisijos nariai 
 

Ar komisiją ėmėsi 
tolimesnių veiksnių, kurie 
užtikrintų deklaracijos 
įgyvendinimą? Taip/Ne 

MVLG Komisijos 
protokolai  
MVLG Komisijos raštai 
LMLO   
 

2024 gruodis  

2. Didinti visuomenės nuomonės sąmoningumą lyčių lygybės klausimais. 
 

2.1. Vykdyti tyrimus ir organizuoti šviečiamąsias veikas advokacijos tikslais. 
 

Nacionalinis lygmuo Informacinis  Tyrimai dėl moterų 
politinio 
dalyvavimo  

Tyrimų rezultatų 
pasiekiamumą bei 
poveikį moterų ir 
vyrų lygių galimybių 
politikai  

Tyrimų rezultatų 
pristatymas MVLG 
Komisijai bei politinėms 
partijoms  

MVLG Komisijos nariai 
Politinės partijos  
Plačioji visuomenė 

Priimtų sprendimų, kurie 
buvo įtraukti į tyrimų 
rekomendacijas, skaičius 
 

Rekomendacijų analizė  
 
EIGE politinės galios 
indeksas 

2024 m. gruodis 



6 
 

Advokacijos lygmuo  Poveikio lygmuo Moterų ir vyrų 
lygybės sritis 

Kas matuojama Advokacijos veikla ar  

priemonės 

Tikslinės grupės Poveikio rodikliai Matavimo įrankiai ar 
duomenų rinkimo 

metodai 

Poveikio 
stebėsenos 

periodiškumas 

Tyrimų rezultatų 
viešinimas visuomenei   

Visuomenės apklausos: 
pakitusi visuomenės 
nuomonė 

Nacionalinis lygmuo Informacinis Tyrimai dėl 
neapmokamo 
priežiūros darbo 
namuose  

Tyrimų rezultatų 
pasiekiamumą bei 
poveikį moterų ir 
vyrų lygių galimybių 
politikai 

Tyrimų rezultatų 
pristatymas MVLG 
Komisijai  
Tyrimų rezultatų 
viešinimas visuomenei   

MVLG Komisijos nariai 
 
Plačioji visuomenė 

Priimtų sprendimų, kurie 
buvo įtraukti į tyrimų 
rekomendacijas, skaičius 
 
Visuomenės apklausos: 
pakitusi visuomenės 
nuomonė 
 

Rekomendacijų analizė ir 
priimtų sprendimų 
analizė 
 

2025 m. gruodis 

Nacionalinis lygmuo Socialinis  Europos Tarybos 
konvencijos dėl 
smurto prieš 
moteris ir smurto 
artimoje aplinkoje 
prevencijos ir 
kovos su juo 
ratifikavimas 
 

Visuomenės 
nuomonė apie 
Konvenciją 

Komunikacijos 
strategija bei 
priemonės  
Šviečiamosios veiklos 
bei mokymai  

Visuomenė Komunikacijos priemonių 
skaičius bei jų poveikis 
Mokymų skaičius 
Pakitusi gyventojų 
nuomonė 

Visuomenės apklausos Kas 2 metus  

2.2. Kurti viešinimo kampanijų strategijas, užtikrinti jų efektyvų įgyvendinimą siekiant padidinti moterų ir vyrų lygybės politikos ir LMLO advokacinės veiklos pasiekiamumą ir poveikį politinei ir viešajai auditorijai bei atlikti 
viešinimo kampanijų poveikio vertinimą. 
 

Nacionalinis Socialinis Moterų 
neapmokamas 
darbas 

LMLO iniciatyvos LMLO projektas Visuomenė Pasikeitusios nuostatos Omnibus apklausa Projekto pradžia ir 
pabaiga 

Nacionalinis Socialinis Lyčių lygybė LMLO iniciatyvos LMLO komunikacija 
Lyčių lygybės tema 
 

Visuomenė Pasikeitusios nuostatos Omnibus apklausa Kas du ar tris 
metus 

Nacionalinis 

 

Švietimo Stereotipų 
mažinimas 

LMLO iniciatyvos 
 

Iniciatyvos 
socialiniuose tinkluose 
bei žiniasklaidoje 
 

Socialinė erdvė 

 

Visuomenė Specialistai 

Sprendimų priėmėjai, 
Švietimo ir mokslo 
ministerija 

Omnibus apklausa Kas du ar tris 
metus 

Nacionalinis 

 

Socialinis Smurto tema LMLO iniciatyvos Mokymai, kurių tikslas 

supažindinti 

specialistus su 

seksualinio smurto 

priežastimis, 

pasekmėmis asmeniui 

ir galimais pagalbos 

būdais 

 

Socialinė erdvė 

 

Visuomenė  

 

Specialistai 

Pasikeitusios nuostatos, 
padidėjęs besikreipiančių į 
SKPC centrus asmenų 
skaičius 

Anketinė apklausa prieš 

mokymus ir po poveikiui 

įvertinimui 

(savivalda, įvairių sričių 
komisijų nariai); poveikio 
vertinimas pagal 
skambučių skaičių į 
pagalbos telefono liniją  

Atskiroms 
veikloms atskiras 
poveikio 
matavimo grafikas 



7 
 

Advokacijos lygmuo  Poveikio lygmuo Moterų ir vyrų 
lygybės sritis 

Kas matuojama Advokacijos veikla ar  

priemonės 

Tikslinės grupės Poveikio rodikliai Matavimo įrankiai ar 
duomenų rinkimo 

metodai 

Poveikio 
stebėsenos 

periodiškumas 

3. Atstovauti ir remti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos narių interesus. 

3.1. Palaikyti LMLO narių iniciatyvas lyčių lygybės srityje. 
 

Nacionalinis Socialinis Žinomumas LMLO LMLO iniciatyvos Socialinės kampanijos  LMLO žinomumas Facebook sekėjų skaičiaus 
išaugimas 

Facebook vartotojų 
lankytojų/ sekėjų 
didėjimas 
Media monitoringas 

Pagal poreikį, bet 
nerečiau nei kartą 
metus 

Savivaldybių Politinis Žinomumas LMLO 
 

LMLO iniciatyvos Pristatymai 
savivaldybėse lyčių 
lygybės tema (siekiant 
teikti pagalba ruošiant 
lyčių lygybės 
integravimo į 
savivaldos planus) 

Sprendimų priėmėjai LMLO narių pateiktų 
pasiūlymų strateginiams 
planams skaičius. 
Pasiūlymų, į kuriuos buvo 
atsižvelgta, skaičius  

LMLO narės organizacijos 
pateikia informaciją 
LMLO pirmininkei 

Vieną kartą per 
metus prieš 
visuotinį narių 
susirinkimą 

Ad hock temos: migracija, ekstremalios situacijos ir jų valdymas, žaliasis kursas bei skaitmeninė transformacija 

Nacionalinis 
Savivaldybių  

Politinis ir socialinis Intersekcionalumas
, užtikrinant 
moterų lygybę ir 
socialinę įtrauktį 

LMLO iniciatyvos Pagalba Trečiųjų šalių 
pilietėms moterims, 
įskaitant ir karo 
pabėgeles, atsižvelgiant 
į jų specifinius 
poreikius bei 
kultūrinius ypatumus 
 
Pasiūlymai dėl specialių 
integracinių priemonių 
moterims sukūrimo bei 
dėl specialių priemonių 
dėl pagalbos lytinės 
prievartos atvejais, 
reprodukcinės 
sveikatos, intymios 
higienos, abortų 
klausimų  

Sprendimų priėmėjai 
 

Įgyvendintų priemonių 
skaičius  

LMLO narės organizacijos 
pateikia informaciją 
LMLO pirmininkei 

Vieną kartą per 
metus prieš 
visuotinį narių 
susirinkimą 

 


